
 

                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年 12月 

No.50 

管理者 木村 浩昭 

霜が降りるほど本格的な寒さを迎え、皆様方におかれましてはお元気でお過ごしのことと存じます。 

１１月１１日に開催しました「セミナーレ秋まつり」は天候にも恵まれ、ご家族様始め大勢の地域の方々と

の交流が深まり、大盛況の中終わることができました。紙面をお借りしまして心より御礼申し上げます。 

コロナウイルス感染症やインフルエンザウイルスも流行しています。利用者様、ご家族皆様におかれ

ましても感染予防対策として「換気、うがい、手洗い、消毒」を継続しながら、体調管理をしっかりおこな

い忙しい年末ですがくれぐれもお体に気を付け元気にお過ごしください。 

 

 

☆佐々木作業療法士 来所予定日  
 12月 12日（火）、12月 28日（木） 1月 9日（火） 
 リハビリや機能訓練の他、障害児者ケアについて質問や相談がありましたら、お気軽に職員にお声が
け下さい。 

☆12月の活動について 
・12月 18日（月）「クリスマス会」 
みんなで歌とゲームを楽しみ、美味しいスペシャルお弁当やケーキ、ジュースで乾杯！ 
今年もサンタさんは来てくれるでしょうか？お楽しみに♪ 

☆年末年始の休業について 
 令和 5年 12月 31日（日）から令和 6年 1月 2日（火）までとなります。 

12月 30日（土）は仕事納めのため送りの時間は 14時出発となりますので、よろしくお願いします。 
☆11月 11日に行われました「セミナーレ秋まつり」は家族様や地域の方々の交流活動として開催いた
しましたことをご報告いたします。 
 

✩感染委員会からのお願い 
 新型コロナウイルス・インフルエン 
 ザ等の感染症が流行しています。ご 
家族様の感染が確認された場合にも 
ご連絡をお願いします。 

特定非営利活動法人 セミナーレ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail： seminare.steppe@outlook.jp 

 

セミナーレ 秋まつり 

mailto:seminare.steppe@outlook.jp


 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

みんなの畑 

11月 22日秋の焼いもマラソン大会  

 
 

お誕生日おめでとう 

ほうれん草、ジャガイモ、ネギ、販売しております。 

来年の収穫に向けて玉ねぎを植えました。 

ハハロロウウィィンン  


